Si guidem inter modernos regnorum rectores quorum plerosque ani-
marum suarum negligentes vel penitus oblitos ut pote ab omni equitatis
itinere denios plana via ad mortem duceritis sequi ingemiscimus te fare
solum divino afflatu spiritu angustias ad vitam ducentes, elegisse vi-
deamus cum iusticie rigori constanter insistere ecclesiarum transquilli-
tati et p. ci stie. drise in vigilare pupillorum et orphanorum defensioni
ingentem operam dare pagane genti depressioni et corroborationi Chris-
tiane vero exaltacioni et amplificationi cum summa necessitate stremi-
tate iusu dare, et ut breviter concludam cum totius mali propulsioni to-
tiusque benis exercitiis efficaciter incumbere,

L'ESTUDI DEL DELME RECAUDAT PER LA PROCURACIO REIAL... 405

Gaudeamus ipsi tantum qui ex tam precioscrum fructum gustu vi-
cinam agnoscentes arborem officio suis venerari ec excolere debent tui
scilicet Regni antistes quibus pro assidua experientia tantorum merito-
rum tue specialibus venerationi tuisque obsequiis esset insistendum inde
ut pretax... arum literarum pandit series insurgunt. Et quia humili Chris-
to conformatum patientie clipeum nolle obv(i)cere viderit, tanquam con-
tracte calcaneis tuam deprimere et contundere mansuetudinem non eru-
bescunt verum tamem, ne illorum temeritatem soli tibi tantarum inin-
ciarum dedecis arbitretis inferre advertere tua potest prudentia eos.
Nos minus in apostolicam auctoritatem peccare dum ea gue predescessor
meus Alexander videlicet secundis, et ma post illum parvitas tui patris
celebris memorie regis Sancii, rationabiliter concessit petitioni frivolis et
parvis retionacionibus in iunitum conatur reducere cassonitentes labore
no dum in stipo invenire sed ne verbis dintius inimo remor his ad eorum
causas demostrandas que constituturi simus premissas ad rem veniamus.

Quoniam igitur predictorum episcoporum tantam videmus indiscre-
tionem et tam nullam dispensationis recogitationem que jam pridem ut
superius diximus concessa sunt modo presentis privilegii munimine fir-
mantes ex auctoritate omnipotentis dei Patris et Filiis et Spirifus Sancti
et Beate Marie semper virginis beatorumque apostolorum Petri et Pauli
nec non et Sacrosancte Romane ecclesie et ad ultimum nostre divinitus
concesa parvitati statuimus tibi charissime fili Petre tuisque regni succe-
sorum ex genere tuo rite substituendorum iuris esse ut ecclesias villarum
tam earum quas in sarracenorum terris capere potueris que earum quas
ipsi in regio vestio edificari feceritis vel per Capellas vestras vel per quos
volueritis monasteria dedibus dum taxat episcopalibus exceptis distribue-
re liceat vobis et ne apud matrem cuis voluntatibus et preceptis ex equen-
dis semper perpetissimus astitisti repulsam in parte aliqua pia tua pa-
tiatur peticio tui gquaque regni processibus eandam licentiam conceden-
tes eodemque illam privilegio et eadem auncte corroborantis Sancius
ecclesias quas in sarracenorum terris iure belli acguisiverint vel in pro-
priis hereditatibus fundaverint sibique suisque heredibus primitiis et de-
cimis propriarum dum taxat hereditatum dum modo cum necessariorum
administratione divina in eis ministeria rite a convenientit personis ce-
lebrari faciant eis liceat retinere vel quarum libet vel monasteriorum di-
tioni subdere. Autem serenissime rex tuique posteri et supervi patris et
eius qui tanquam specialibus filiis ante prerogative dona vobis confeat
semper memoras matris talis fierl laborate ut ipsis in nullo abutentes
sed iam memorati regis Sancii per omnia conversationem sequentes post
momentanii regni gubernacula feliciter ad regis regnum perpetuo con-
regnaturi prevenire mereamini consortia bans ergo nostram constitutio-
nem perpetua cupientes, stabilitate teneri omnibusque natum esse volu-
mus que quisquis contra eam temere venire veluent totius christianitatis
expulsus consortio anathematis iuditio subiacebit.
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Qui autem pia illam veneratione servaverit et apostolice benedictio-
nis gratiam eterne recipricienis consiguatur abundantiam amen.